
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  C.F./P.I.00495340044 

Tel. 0171/792014 -  Fax 0171/792254 
 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 

Area Amministrativa Personale 
 

 

N. 108 del 11/11/2024 
 

 

Oggetto: Affidamento alla Siscom S.p.A. attivazione software "GeoDetective" realizzato per il 

controllo dell'evasione immobiliare e controllo posizioni e superfici. Impegno di 
spesa - CIG:B436160418 

 

 

VISTI i decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei servizi ed attribuzione delle funzioni di 
cui al comma 2 e 3 dell’art. 107 del D. Lgs 207/2000; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 29/12/2023 di approvazione, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, del Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 
contenente il piano della performance di cui all’articolo 10 del D. Lgs. n. 150/2009 ed il piano 
dettagliato degli obiettivi di gestione; 
 
RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
 
Richiamata la necessità di attivazione del software “GeoDetective” realizzato per il controllo 
dell’evasione immobiliare e controllo posizioni superfici, utile alla ditta CESFIL per gli accertamenti 
e recupero tributario degli anni precedenti. 
 
Visto il preventivo presentato in data 11/11/2024 con prot. n. 3819 dalla società SISCOM SPA, con 
sede in Cervere, Via Adua n. 4 C.F. – P.I. 01778000040, per l’attivazione del predetto software per 
un ammontante di €700,00 oltre IVA; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B436160418; 

Visto il Programma Triennale degli acquisti di beni e di servizi, anno 2024/2026; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

  
DETERMINA 

 

1. Di approvare il preambolo quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

a) fine da perseguire: elaborazione pratica previdenziale; 
b) oggetto del contratto: pratica previdenziale; 
c) forma del contratto: affidamento diretto; 
d) clausole essenziali: 

1. di dare atto che è stato attribuito il seguente codice Cig ai sensi della Legge n. 136/2010 e 
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. - CIG. n. 
B436160418; 

3. Di affidare alla società SISCOM SPA, con sede in Cervere, Via Adua n. 4 C.F. – P.I. 01778000040 - 
attivazione del software “GeoDetective” realizzato per il controllo dell’evasione immobiliare e 
controllo posizioni superfici, utile alla ditta CESFIL per gli accertamenti e recupero tributario degli 

anni precedenti, al prezzo complessivo di € 854,00; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 854,00 di cui € 700,00 per espletamento del servizio 
ed € 154,00 per I.V.A., al Cap. 01.05.1-30/341/99 del Bilancio di Previsione 2024/2026 
annualità 2024 – gestione competenza; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

4. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla 
data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in 
corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9 della L. n. 102/2009 richiamata in premessa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

6. Di individuare come responsabile del procedimento per l’intervento in argomento il Vice 
Segretario Comunale e di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di 
competenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
Margarita, li  11/11/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to PAPPADOPOLO Dott.sa Roberta) 

 

 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 
esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Margarita, li  11/11/2024 
 Il Responsabile Del Servizio 
F.to PAPPADOPOLO Dott.sa Roberta 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Margarita, li  11/11/2024 
 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
 F.to  ALBERTI Michele 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B436160418 Area Finanziaria 2024 294 01051 30 341 99 U.1.03.02.17.999 854,00 SISCOM S.P.A. 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.       
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

11/11/2024 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta) 
 

  
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì, 11/11/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 

 

 


